GJL.nr.961/2012

GIYKATA E LARTE PER KUND
gjyqtarét: Dalip Bega kryetar, Mejren
sek juridike Zymrije Cunaku, duke ve l
Dervishi nga fsh.Grdic Ko
‘Kundérvajtje né Prishting, Nr.regj.14838
nenit 221. t& Ligjit mbi kundérvajtjet, mé/|
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RI}FUZOHE’I; ankesa e paragitur si e |
VERTETOHET aktvendimi i atakuar si i
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet

Me aktvendimin e Gjykates Komunj% ¢ |
daté 30.06.2012, t& pandehurin Xhemai
shpall pérgjegjés sepse si Zyrtar i L |
Ushgimit dhe Veterinarisé (AUYV)
Agjenci
kundérvajtje n
Prejardhjen dh
dénimin me gjob& né s
shpenzimeve paushalle t& paguaj shumén/
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Kundér kétij aktvendimi i pandehuri ka‘iﬁ 3
ndihet fajtor pér kundérvajtjen cilai ésl‘q &
ka marr me vonesé dhe mate mé dat& 07.‘3.%012 kurse né pozitén e drejtorit t& laboratorit
sshté vendosur dhe e ka marr aktemérimin neé
patuar angazhime t& shumta profesionale| pt
dhe &shts kthyer mé 02.04. n
marr parasysh t& ardhurat ¢ tija muj

atakuar dhe t€’pezu

Kolegji vlerésoi th¥niet n& ankesén eip
pandehurit t& dhéné
procesverbal t& daté
paragitur arsyet € tij p€r mosp
né shkresat e léndés, pady
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llohet procedura

arsyeshém krahasuar me 8 ardhura q& i

né seancén e shq
06.06.2012 me ¢’ras
grmbushje |
shim ésht%

PA

!

kunde /ajtése,
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AZUAR.
dg‘ jt dhe |i bazuar né Ligj.
doré

r gka mg atén 24.03.2012 ka udhétuar jas té

03399242
Ramiz Kuqi angtard, me pjesg arrjen ©
gs t& paraqitur nga i pandehpri| Xhemail
dgr aktvendimit t€ Gjykatés EKogn\';q ale pér
06.2012, né bazé t& nenit 39 al.3, konform té

uar paléve né proceduré.
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3r Ku ‘ld"rvajtje né Prishtiné, Nr.regj;i 83 3/12, 1€
i nga fshati Gradic& Komuna ¢ Gliogodit, ¢ ka

3 blik né pozité t& Drejtorit t& Laboratorit né Agjencing e
Kka béré deklarimin e rregullt t& gjendjes s& pasuris€ n€
né Kundér Korrupsioni, brendd a
neni 5.1 dhe 6.2 t& ndgs
ontrollin e Pasurisé dhe
humé prej 1500.€(

deri mé 31.03.2012, me ¢ka ka kryer
enin 17 parag.1.1 t& Ligjit pér Deklarimin,

Dhiiratave té|Zyrtaréve té Lart® Publik, dhe i ka shqiptuar

‘Reséqind euro), duke e obliguar & n€ emér té

itur ankesé né t& cilén perpos tjerash thekson
&né nd barré, se njoftimin pér deklarimin e pt
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surisé €
g AUV
mars ka
{Kosove
ashtul sé dénimi i shqiptuar &sht® shumé| i lapté duke
né nd propozon gé t& ndryshohet 'aktvendimi i
'fhdaj tij ose ti shqiptohet ndonjé dénim mé

& 21.08.2012. ME tutje thekson se né muajin
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ashtrd‘ar aktvendimin e atakuar, deklarim}n e té

imit kryesor prané giykatés s¢ shkallés s¢ aré né
t‘ ranon kundérvajtien e cila i vehet ne barr¢ duke i
¢ obligimit igjor, por duke u bazuar edhe ng faktet tjera
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\‘{q%rtetua{ jendja faktike se 1 pandehuri ka kryer

kundérvajtjen e pérshkruar si ng dispozitiv t¢ aktven imit t& atakuar, andaj ankesa € par?shtruar

sshts refuzuar si e pabazuar, ndérkaq

Ligj.

[t dndimi 1 atakuar vértetohet si i drejté dhe i b

zuar né

PRISHTINE, né kolegjin & pEfberé nga 2., )
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Kolegji vleresm se gjykata e shkallés s& pdre g]ate zhvillimit t& procedurés kundérvajtése, nuk ka
béré shkelje t& dispozitave t& procedurés k g ndervajteée perkatesxsht nuk ka béré zbatim té& gabuar
t€ s€ drejtés materiale né dém t& té& pandehurlt kurse sa i pérket lartésisé s& dénimit t& shdiptuar
konsiderohet se &shté pércaktuar sipas shkallles s perajeg]eswe veprés s€ kryer dhe rrethanave né
t€ cilat &shté kryer vepra, andaj edhe né kete dreJtlm nuk ka bazg ligjore pér ndryshlmm e
aktvendimit t& atakuar me pezullimin t& procedures s¢ ti shqiptohet ndonjé dénim me 1 bLte, sig
ka propozuar i pandehuri né ankesén e parj 1tur. ‘

i
[
Hi

R 2l

Nga sa u tha mé larté, konform nenit 220 g I:, gjit mbi [Kundérvajtjet, u vendos si né dispozitiv t&
kétij aktvendimi. | ‘ ' i ’
Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lej uar. nkesa !
GJYKATA E LARTE E KUNDERVAJ i S Nk PRISHTINE,

GJLnr.961/2012, daté 14.09.2012. ¥ !
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